
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SNN Bắc Giang, ngày      tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 

Công trình: Cải tạo, nâng cấp kênh tưới trạm bơm Nghè La  

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH 13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 Về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy định chi tiết 

một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 

31/8/2021 Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 Ban hành định mức xây dựng; Thông tư 

số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 Hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu 

kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Quyết định số  

267/2015/QĐ-UBND ngày 06/7/2015 Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 

29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý 

hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 594/QĐ-

UBND ngày 15/6/2022 Về việc phân bổ kinh phí bảo vệ và phát triển đất trồng lúa 

năm 2022 (đợt 2); 

Căn cứ kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình: Cải tạo, nâng cấp kênh tưới trạm bơm Nghè La tại Văn bản số 2168/SNN-

QLXDCT ngày 12/10/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT;  

Căn cứ Tờ trình số 65/TTr-CCTL ngày 03/10/2022 của Chi cục Thủy lợi Bắc 

Giang và đề nghị của Phòng Quản lý xây dựng công trình, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải 

tạo, nâng cấp kênh tưới trạm bơm Nghè La với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp kênh tưới trạm bơm Nghè La . 

2. Loại, cấp công trình: Công trình Nông nghiệp và PTNT, cấp IV. 

3. Chủ đầu tư: Chi cục Thủy lợi tỉnh Bắc Giang. 

4. Mục tiêu đầu tư: Cải tạo, nâng cấp kênh tưới trạm bơm Nghè La đảm bảo yêu 

cầu chống mất nước, chống tràn kênh và an toàn giao thông đi lại của nhân dân. 



2 

 

5. Quy mô, nội dung và giải pháp thiết kế xây dựng chủ yếu: 

5.1. Quy mô xây dựng công trình: 

Nạo vét lòng kênh; nâng cao thành kênh chống tràn (áp dụng đoạn 2, từ K0+363,7 

-:- Kc); phá bỏ lớp trát cũ phía trong lòng kênh và trát lại (áp dụng đoạn 1, từ K0-:-

K0+363,7); đậy kênh bằng tấm đan bê tông đúc sẵn trên gối đỡ dọc chiều dài tuyến kênh, 

đảm bảo an toàn giao thông và sinh hoạt của nhân dân (chiều dài, vị trí chi tiết theo bản vẽ 

thiết kế). 

5.2. Giải pháp thiết kế chủ yếu: 

- Nâng cao thành kênh 21cm (áp dụng đoạn 2, từ K0+363,7 -:- Kc) bằng gạch bê 

tông không nung M100#, VXM M75#. 

- Phá bỏ lớp vữa trát cũ trong lòng kênh và trát lại bằng VXM75#, M75# dày 

1,5cm (áp dụng đoạn 1, từ K0-:-K0+363,7). 

- Gối đỡ, tấm đan BTCT M200#. 

- Lưới chắn rác cuối bể xả trạm bơm Nghè La: Gia công bằng thép hình.

- Các chi tiết khác: Theo hồ sơ thiết kế BVTC. 

6. Địa điểm xây dựng: xã Trí Yên, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang.  

7. Diện tích s  dụng đất, phương án giải ph ng m t bằng: Công trình xây dựng cơ 

bản trên tuyến kênh hiện trạng, nên không phải thực hiện công tác giải ph ng m t bằng. 

8. Các Quy chuẩn, Tiêu chuẩn kỹ thuật chủ yếu được áp dụng: 

- TCVN 12845:2020 Tiêu chuẩn quốc gia về Công trình thuỷ lợi - Thành phần 

nội dung lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, báo 

cáo nghiên cứu khả thi và báo cáo kinh tế - kỹ thuật; 

- QCVN 04-05:2012/BNNPTNT Công trình thuỷ lợi - Các quy định chủ yếu về 

thiết kế; 

- TCVN 4118:2021 Công trình thủy lợi - Hệ thống tưới tiêu - Yêu cầu thiết kế. 

- TCVN 8478-2018 Công trình thủy lợi - Yêu cầu thành phần, khối lượng khảo sát 

địa hình trong các giai đoạn lập dự án và thiết kế. 

- TCVN 9168:2012 Hệ thống tưới tiêu-Phương pháp xác định hệ số tưới lúa. 

- TCVN 4447-2012 Công tác đất - Thi công và nghiệm thu. 

- TCVN 5574:2012 Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép - Tiêu chuẩn thiết kế. 

- TCVN 9115:2019 về Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép lắp ghép - Thi công 

và nghiệm thu. 

- TCVN 9164:2012 Hệ thống tưới tiêu -Yêu cầu kỹ thuật vận hành hệ thống kênh. 

- Các Tiêu chuẩn ngành và Quy phạm thiết kế công trình thuỷ lợi hiện hành khác... 

9. Giá trị dự toán xây dựng công trình: 1.015.440.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, 

không trăm mười lăm triệu, bốn trăm bốn mươi nghìn đồng).Trong đ : 

- Chi phí xây dựng: 814.357.000 đồng. 

- Chi phí QLDA 19.683.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn ĐTXD 124.341.000 đồng. 



3 

 

- Chi phí khác 8.705.000 đồng. 

- Chi phí dự phòng 48.354.000 đồng. 

10. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh. 

11. Nhà thầu khảo sát, lập Báo cáo KTKT đầu tư xây dựng công trình: Công ty 

TNHH tư vấn xây dựng Hà Bắc  (Chủ nhiệm dự án: Bà Hoàng Thị Hà).  

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

13. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023. 

14. Các nội dung khác: Theo Công văn số 2168/SNN-QLXDCT ngày 

12/10/2022 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT V/v thông báo kết quả thẩm định 

Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình. 

Điều 2. Chủ đầu tư c  trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Chi cục Thủy lợi tỉnh Bắc Giang và các đơn vị c  liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Giám đốc Sở; 
- PGĐ Nguyễn Văn Dĩnh; 
- Lưu: VT, QLXDCTDung. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dĩnh 
 


		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-12T16:39:51+0700


		2022-10-13T09:03:31+0700


		2022-10-13T09:03:43+0700


		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-13T09:03:56+0700




